[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

От 18.04.2013г. № 18-нпа                                                                                       г.Тайга

О внесении изменений в Положение

о муниципальной службе в городе Тайге,

утвержденное решением Тайгинского

городского Совета народных депутатов

от 17.09.2008г. № 69-нпа

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы» (в редакции Закона Кемеровской области от 07.07.2013 № 15-ОЗ), Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:
         1. Внести в Положение «О муниципальной службе в городе Тайге», утвержденное решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 17.09.2008г. № 69-нпа, следующие изменения:

          1.1. слова «город Тайга», применяемые в наименовании и по всему тексту решения и Положения во всех падежах  заменить словами «Тайгинский городской округ» в соответствующих падежах;
          1.2. слова «Глава города», «Глава города Тайги», применяемые  по всему тексту Положения во всех падежах заменить словами «глава Тайгинского городского округа» в соответствующих падежах;
          1.3. слова «Тайгинский городской Совет народных депутатов», «городской Совет народных депутатов», «городской Совет», применяемые по всему тексту  Положения во всех падежах заменить словами «Совет народных депутатов Тайгинского городского округа» в соответствующих падежах;
          1.4. слова «Администрация города», «администрация города», применяемые по всему тексту  Положения во всех падежах заменить словами «администрация Тайгинского городского округа» в соответствующих падежах;
          1.5. слова «бюджет города», применяемые  по всему Положения во всех падежах заменить словами «бюджет Тайгинского городского округа» в соответствующих падежах;
          1.6. слова «Устав города», применяемые  по всему тексту Положения во всех падежах заменить словами «Устав Тайгинского городского округа» в соответствующих падежах;
          1.7. в пункте 6 статьи 3 последнее предложение изложить в следующей редакции: «Положение о проведении аттестации муниципальных служащих утверждается представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с Типовым положением о проведении аттестации муниципальных служащих, утверждаемым законом Кемеровской области.»;

         1.8. дополнить статью 3 пунктами 11, 12  следующего содержания:

        «11. Граждане, претендующие на замещение высших, ведущих, главных, старших, младших должностей муниципальной службы,  муниципальные служащие, замещающие указанные должности, ежегодно обязаны предоставлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения предоставляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Кемеровской области.

         12. Муниципальные служащие, замещающие высшие, ведущие, главные, старшие, младшие должности муниципальной службы, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Кемеровской области.»;

           1.9. статью 5 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

          «1.1. Муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию производится выплата единовременного поощрения за установленную решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа выслугу лет (стаж муниципальной службы).»;

          1.10. в пункте 7 статьи 5 после слов «возложена» дополнить словом «обязанность»;

          1.11. пункт 2 статьи 7 изложить в следующей редакции: «2. Положение о порядке оформления и выдачи служебного удостоверения муниципального служащего утверждается представителем нанимателя (работодателем).».
2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по охране прав и свобод граждан, обеспечению  законности и правопорядка (Теремецкий М.Е.).

	Председатель Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа

_____________________ А.А. Горявин

	Глава Тайгинского

городского округа

__________________ Е.П. Гуляева